
                  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση προγραμματισμού επισκέψεων σχολικών ομάδων στο ΚΠΕ Αρχανών-Ρούβα-

Γουβών κατά το σχολικό έτος 2017- 18» 

Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 4265/Δ2/11-1-2018 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη:                                            

1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης».                                                                                                                                                                                                                

2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».                                                                                                                                                                       

3.Τον Νόμο 3852 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3».                                                 

4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».                                                                                                                                                            

5.Τη με αριθ. Φ. 353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων».                                                                                                                            

6.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων 

(Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.».                                                                                                                     

7.Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».                                                                                                                                                                                                 

8.Το υπ’ αριθ. 125/2016 - ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016 Προεδρικό Διάταγμα με θέμα «Διορισμός Υπουργών  Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».                                                                                                                                                                                 

9.Το Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», Άρθ.16 «Σχολικές 

δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής».                                                                                                                                                            

10.Τον Ν 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.».                    

11.Την υπ’ αριθ. 8820/05-07-2016 Απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα : «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020».                                                                                                     

12. Το υπ’ αριθ. 1/9-1-2018 έγγραφο του ΚΠΕ Αρχανών- Ρούβα-Γουβών. 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

              Την υλοποίηση επισκέψεων σχολικών περιβαλλοντικών ομάδων Α΄/βάθμιας και  

Β΄/θμιας Εκπαίδευσης  προκειμένου να παρακολουθήσουν εκπαιδευτικά προγράμματα του ΚΠΕ 

Αρχανών -Ρούβα-Γουβών κατά το σχολικό έτος 2017- 18, μετά από αίτημα των σχολείων, έγκαιρη 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε. 
TMHMA Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 
TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΚΠΕ ΑΡΧΑΝΩΝ 
 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & 
Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι,20-2-2018 
Αρ. Πρωτ.: 28174/Δ2 
Βαθμός Προτερ.:  

ΠΡΟΣ: 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Σπ. Κωνσταντάτος 
                            Ο. Μαραγκού 
                            Σ. Λαπατά 
                            Αικ. Νάση 
Τηλέφωνο:           210 3443002 
FAX:                       210 3443390 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ: ΠΡΟΣΤΕΘΗΚΑΝ 

ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΧ. ΟΜΑΔΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΜΑΡΟΥΣΙ, 8//2018 
                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


συνεννόηση με το ΚΠΕ και με τη σύμφωνη γνώμη των Υπευθύνων ΠΕ των αντίστοιχων 

Διευθύνσεων  Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο της Πράξης «Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)-

Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» του Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 2014-2020» με ΑΠ 6, στις περιφέρειες ΜΕΤ, με τη συγχρηματοδότηση της 

Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης.                                                                                                                          

Ο αριθμός των μαθητών/τριών που θα συμμετάσχουν μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί  κατά 3 

άτομα.   

Το ΚΠΕ Αρχανών – Ρούβα – Γουβών, από το Τεχνικό του Δελτίο ή από τη Διαχειριστική Επιτροπή, 

θα καλύψει τις δαπάνες δεκατιανού των μονοήμερων και διήμερων εκπαιδευτικών του 

προγραμμάτων και τα έξοδα για τα αναλώσιμα υλικά που απαιτούνται για όλα τα εκπαιδευτικά 

προγράμματα καθώς και τη μεταφορά της Παιδαγωγικής ομάδας στο πεδίο, σε όποια από τα 

προγράμματα χρειάζεται. Σε κάποιες περιπτώσεις για διήμερες επισκέψεις μπορεί να προσφερθεί 

γεύμα ή μπουφές.    

      
Μεταφορά των μελών της Π.Ο. στο πεδίο 

 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΙΔ
ΙΟ

ΤΗ
ΤΑ

 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ 

ή
 

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

 

Ημερ/νια 
μετακίνηση
ς στο πεδίο 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ

Σ 

ΤΟΠΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ Μ

ΕΣ
Ο

 

Μ
ΕΤ

Α
Κ

ΙΝ
Η

ΣΗ

Σ EKTIMΩΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 

Ειρήνη Δερμιτζάκη 

Μέλος 
Παιδαγ
ωγικής 
ομάδας 

ΠΕ04-01 
6/2/2018 
2/3/2018 

18/5/2018 

Πρόγραμμα 
Ηράκλειο: Η 
πόλη  με τα 
κρυμμένα 
μυστικά 

Ιχνη στο νερό  

Αρχάνες-
Ηράκλειο-
Αρχάνες  
Αρχάνες-
Χουδέτσι-
Αρχάνες 

ΙΧ  15 

Άννα Μαρτιμιανάκη  

Αναπλη
ρώτρια 
Υπεύθυ
νη 

ΠΕ02 
6/3/2018 

24/4/2018 
20/4/2018 

Ιχνη στο νερό  
Ηράκλειο: Η 
πόλη  με τα 
κρυμμένα 
μυστικά 

Αρχάνες-
Χουδέτσι-
Αρχάνες 
Αρχάνες-

Ηράκλειο-
Αρχάνες 

ΙΧ  15 

Ελένη Φανιουδάκη 

Μέλος 
Παιδαγ
ωγικής 
ομάδας 

ΠΕ06 
25/5/2018 
27/4/2018 
25/5/2018 

Πρόγραμμα 
Ηράκλειο: Η 
πόλη  με τα 
κρυμμένα 
μυστικά 

Ιχνη στο νερό  

Αρχάνες-
Ηράκλειο-
Αρχάνες  
Αρχάνες-
Χουδέτσι-
Αρχάνες 

ΙΧ  15 

Σύνολο  
      

45 

 

-Οι δαπάνες μετακίνησης είναι επιλέξιμες εφόσον δεν υπερβαίνουν το 10% του προϋπολογισμού του ΚΠΕ. 

-Η μετακίνηση μπορεί να πραγματοποιηθεί με οποιοδήποτε μέσο, συμπεριλαμβανομένου Ι.Χ 

 
 



Πίνακας συνολικής δαπάνης 
 

Αιτιολογία δαπάνης  Ποσό  

Δεκατιανό  
Για σύνολο 530 μαθητών-εκπαιδευτικών: 1325 
Για σύνολο 966 μαθητών- εκπαιδευτικών: 1932 

3257 ευρώ 

Γεύμα ή μπουφές για διήμερες επισκέψεις 1250 ευρώ 

Σουπερ Μάρκετ (είδη διατροφής για τα προγράμματα)  350 ευρώ  

Είδη γεωπονικά (φυτά, χώμα, είδη καλλιέργειας)   250 ευρώ  

Μεταφορά παιδαγωγικής ομάδας -επισυνάπτεται πίνακας   45 ευρώ 

Σύνολο 5152 ευρώ  

 

Συνημμένα: Πίνακας προγραμματισμού σχολικών ομάδων 

                                                                                            
 

                                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 
   

                                                                                                             

                                                                                                       
      
                                                                              
 

                
  Εσωτερική διανομή 
-Γραφείο Υπουργού 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
-Δ/νση Σπουδών Π.Ε., Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχ. Ζωής 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
 -Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης             



Πίνακας 1. Τακτικές σχολικές ομάδες Α/θμιας Εκπ/σης (διήμερες επισκέψεις) 

Σχολική μονάδα Ημερομηνία Πρόγραμμα Αριθμός 
Μαθητών 

Συνοδοί Ειδικότητα 

3ο Δημοτικό Σχολείο 
Χανίων 

8 – 9 Μαρτίου "Εναλλακτικός τουρισμός; Φυσικά!" 
 

35 

Καστρινάκη Αναστασία 
Μπατσάκη Αικατερίνη 
Καρανάσιος Κων/νος 
Αποστολίδης Νικόλαος 

ΠΕ70 
ΠΕ70 
ΠΕ70 
ΠΕ70 

Δ. Σχ. Πίσω Μέρους 
Άνδρου 

10 – 11 Μαΐου 
Ελιά: Είμαι του Ήλιου η θυγατέρα η πιο 

απ’ όλες χαϊδευτή 

 
12 

Γεώργιος Παπανίκος ΠΕ70 

Σαρρή Μαρίνα 
Νικηφόρος Γιαννόπουλος 

ΠΕ70 
ΠΕ11 

3ο Δ. Σχ. Σητείας               17 – 18 Μαΐου  "Εναλλακτικός τουρισμός; Φυσικά!"          38 

Ζαμπετάκης Δημήτριος 
Αντωνιδάκη Μαρία 
Ανδρουλιδάκη Γεωργία 

ΠΕ70 
ΠΕ70 
ΠΕ70 

 

Πίνακας 2. Τακτικές σχολικές ομάδες Α/θμιας Εκπ/σης (μονοήμερες επισκέψεις) 

Σχολική μονάδα Ημερομηνία Πρόγραμμα Αριθμός 
Μαθητών 

Συνοδοί Ειδικότητα 

 Δ. Σχ. Σκαλανίου 1 Φεβρουαρίου 
Μα δεν υπάρχουν καθόλου 

σκουπίδια; Ανακυκλώνω κι επιβιώνω  
21 

Βλαχάκη Χρυσούλα  
Καμαράτου Ειρήνη  

ΠΕ70 
ΠΕ70 

1ο Δ. Σχ. Αγίας 
Μαρίνας 

2 Φεβρουαρίου 
Μα δεν υπάρχουν καθόλου 

σκουπίδια; Ανακυκλώνω κι επιβιώνω 
35 

Φωσκόλου Μαρία ΠΕ70 

Ξυλούρη Αθηνά ΠΕ70 

Πετράκη Μαρία ΠΕ06 

10ο και 16ο Δ. Σχ. 
Ρεθύμνου  

9 Φεβρουαρίου 
Μα δεν υπάρχουν καθόλου 

σκουπίδια; Ανακυκλώνω κι επιβιώνω  

 
23 

Πρινιωτάκη Μαρία ΠΕ70 

Παραγιουδάκης Γεώργιος 
Εμμανουηλίδου Χαϊδεμένη  

ΠΕ70 
ΠΕ70 

Νηπ. Αγίας Μαρίνας 20 Φεβρουαρίου Η βιοποικιλότητα στην περιοχή μας  
 

37 
Ραχώνη Βασιλική ΠΕ60 

Φακή Μαρία ΠΕ70 



47ο Δ. Σχ. Ηρακλείου          27 Φεβρουαρίου 
Εξοικονομώ ενέργεια. Ο πλανήτης 

φτάνει για όλους! 
19 

Τελάκη Σοφία 
Κριτσωτάκη Αθηνά 

ΠΕ70 
ΠΕ70 

1ο Δ. Σχ. Ανωγείων 28 Μαρτίου 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας 
δούμε…ας ακούσουμε…ας γευτούμε  

23 
Σαλούστρου Ελένη  
 Διχάλα Ελένη  

ΠΕ70 
ΠΕ71 

12ο Νηπ. Ηρακλείου  18 Απριλίου  
Από το περβόλι έρχομαι και στην 

τροφή μας ….έλα! 
35 

Βασιλάκη Ασπασία ΠΕ60 

Παπαγιαννάκη Ευγενία ΠΕ60 

1ο Δ. Σχ. Αγίου 
Νικολάου 

11 Μαΐου 
Ελιά: Είμαι του Ήλιου η θυγατέρα η 

πιο απ’ όλες χαϊδευτή  
25 

Αλεξάκης Χαράλαμπος  
Βασιλάκος Άγγελος  

ΠΕ70 
ΠΕ70 

56ο Δ. Σχ. Ηρακλείου 23 Μαΐου 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας 
δούμε…ας ακούσουμε…ας γευτούμε 

 
37 

Παναγιωτάκη Τριανταφυλλιά  
Πρωτογεράκη Νεκταρία        
Πλουμίδου Νίκη    

ΠΕ70 
ΠΕ70 
ΠΕ70 

Νηπ. 
Πετροκεφαλίου 

24 Μαΐου 
Ελιά: Είμαι του Ήλιου η θυγατέρα η 

πιο απ’ όλες χαϊδευτή  

 
 

28 

Γαλακτίδη Μαριαλένα ΠΕ60 

Μπλιάτσου Χριστίνα 
Κουκουβέτσιου Αρετή 

ΠΕ60 
ΠΕ60 

Δ. Σχ. 
Πετροκεφαλίου 

25 Μαΐου Ίχνη στο νερό 48 
Ντρετάκης Εμμανουήλ ΠΕ70 

Κοκαράκη Ευαγγελία 
Σαββάκης Αλέξανδρος 

ΠΕ70 
ΠΕ70 

4Ο & 50Ο Δ. Σχ. 
Ηρακλείου 

28 Μαΐου  
Μα δεν υπάρχουν καθόλου 

σκουπίδια; Ανακυκλώνω κι επιβιώνω 
36 

Σαλούστρου Καίτη 
Ντρουμπογιάννη Μαρία 
Παντελάκη Μαρία 

ΠΕ70 
ΠΕ70 
ΠΕ70 

1ο Δ. Σχ. Περάματος 30 Μαΐου  
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας 
δούμε…ας ακούσουμε…ας γευτούμε  

25 
Αντωνοπούλου Θεανώ 
Δημόπουλος Νίκος 
Λαντζουράκη Σπυριδούλα 

ΠΕ70 
ΠΕ70 
ΠΕ70 

18ο Δ. Σχ. Ηρακλείου 31  Μαΐου 
Μα δεν υπάρχουν καθόλου 

σκουπίδια; Ανακυκλώνω κι επιβιώνω  

 
43 

Ψαρρού Ρεγγίνα ΠΕ70 

Σφακιανάκη Νεκταρία ΠΕ70 

76ο Ν/γείο 
Ηρακλείου  

4 Ιουνίου 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας 
δούμε…ας ακούσουμε…ας γευτούμε 

20 
Μακράκη Γεωργία  ΠΕ60 

Ανδρουλάκη Μαρία ΠΕ60 

Δ. Σχ. Τυλίσου 6 Ιουνίου Εξοικονομώ ενέργεια. Ο πλανήτης 24 Σκουντάκη Αμαλία ΠΕ60 



φτάνει για όλους! Πρωτοψάλτη Αλεξάνδρα 
Παπαδάκη Αλίκη 

ΠΕ60 
ΠΕ60 

Δημ. Σχ. Γουρνών 8 Ιουνίου Η βιοποικιλότητα στην περιοχή μας 28 
Μπάγκου Αναστασία 
Καβαλαράκης Στέλιος 

ΠΕ70 
ΠΕ70 

 Σχ. Ευρωπαϊκής  
Παιδείας 

12 Ιουνίου 
Μα δεν υπάρχουν καθόλου 

σκουπίδια; Ανακυκλώνω κι επιβιώνω  

 
24 

Ρούσσου Μαρία 
Ιατράκη Άννα Μαρία 

ΠΕ70 
ΠΕ70 

Καραογλανίδης Δημήτρης ΠΕ11 
 

Πίνακας 3. Αναπληρωματικές σχολικές ομάδες Α/θμιας Εκπ/σης (μονοήμερες επισκέψεις) 

Σχολική μονάδα Πρόγραμμα Αριθμός 
Μαθητών 

Συνοδοί Ειδικότητα 

11ο Ν/γειο Ηρακλείου 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε 
31 Καστάνη Κυριακή ΠΕ60 

46ο Νηπ. Ηρακλείου 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε  
28 Μανιαδή Παπαδάκη Ελένη ΠΕ60 

2ο Δ. Σχ. Αρχανών  
Ελιά: Είμαι του Ήλιου η θυγατέρα η πιο απ’όλες 

χαϊδευτή  
39 Στεφανάκη Μαρία ΠΕ70 

 
20ο Δ. Σχ. Ηρακλείου 

Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 
ακούσουμε…ας γευτούμε  

38 Ρουσάκη Μαρία ΠΕ70 

Δ. Σχ. Γουρνών  
Ελιά: Είμαι του Ήλιου η θυγατέρα η πιο απ’όλες 

χαϊδευτή 
34 Καραπαναγιώτη Μαρία ΠΕ70 

12ο Δ. Σχ. Ηρακλείου 
Μα δεν υπάρχουν καθόλου σκουπίδια; 

Ανακυκλώνω κι επιβιώνω! 
29 Κόκαλη Ελένη ΠΕ70 

24ο Δ. Σχ. Ηρακλείου  
Μα δεν υπάρχουν καθόλου σκουπίδια; 

Ανακυκλώνω κι επιβιώνω! 
38 

Κάκκου Αρχοντία ΠΕ70 

31Ο Δ.Σχ. Ηρακλείου 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε 
 

38 
Χρονάκη Κων/να ΠΕ70 

Σχ. Ευρωπαϊκής Παιδείας  
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε 
 

29 
Σχίζα Γεωργία ΠΕ70 

  
Σχ. Ευρωπαϊκής Παιδείας Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 21 Φιλιππάκη Αμαλία ΠΕ16 



ακούσουμε…ας γευτούμε 

Νηπ. Γέργερης 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε 
34 ΑράπογλουΧρυσούλα ΠΕ70 

41ο Δ. Σχ. Ηρακλείου 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε  
 

44 
Μανασάκης Πέτρος ΠΕ70 

Δ. Σχ. Πύργου 
Από το περβόλι έρχομαι και στην τροφή μας 

….έλα! 
41 Παπουτσάκης Ευάγγελος ΠΕ 70 

4ο και 50ο Δ. Σχ. Ηρακλείου 
Μα δεν υπάρχουν καθόλου σκουπίδια; 

Ανακυκλώνω κι επιβιώνω! 
 25    Σαλούστρου Αικατερίνη ΠΕ70 

2ο  Δ.Σχ. Βουτών 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε 
38 Βλατά Ελευθερία ΠΕ70 

2ο  Δ.Σχ. Βουτών 
Ταξιδεύοντας με τους Μινωίτες…ας δούμε…ας 

ακούσουμε…ας γευτούμε 
20 Γουλιελμάκη Θεοδοσία ΠΕ70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ (ΔΙΗΜΕΡΕΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ) 



Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΔΟΙ 

        ΜΑΘΗΤΩΝ   

1 
2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
01-02/03/2018 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ; ΦΥΣΙΚΑ! 35 

ΦΛΟΥΡΕΝΤΖΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ04.04 

ΛΑΜΠΙΡΗ ΠΟΠΗ ΠΕ04.01 

ΕΛΕΝΗ ΣΓΑΡΔΕΛΗ ΠΕ17 

2 3ο Γ/ΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 19-20/04/2018 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ; ΦΥΣΙΚΑ! 44 

ΚΑΡΑΧΑΛΙΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ05 

ΛΙΝΑΡΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ18.30 

ΓΚΑΣΤΑΡΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ06 

ΔΟΥΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ07 

3 Γ/ΣΙΟ ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ 26-27/04/2018 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ; ΦΥΣΙΚΑ! 45 

ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ15 

ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ03 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ02 

4 Γ/ΣΙΟ ΒΡΥΣΩΝ 03-04/05/2018 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ; ΦΥΣΙΚΑ! 25 

ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΠΕ04.02 

ΚΟΡΤΙΔΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ11 

ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ 03 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ (ΜΟΝΟΗΜΕΡΕΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ) 



Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ / 

        ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΥΝΟΔΟΙ 

1 11Ο ΓΕΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 05/02/2018 Η ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΣ 35 

ΑΣΛΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 

ΤΣΑΧΑΚΗ ΑΡΙΑΔΝΗ ΠΕ10  

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ04.04 

2 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
06/02/2018 ΗΡΑΚΛΕΙΟ: Η ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΑ ΚΡΥΜΜΕΝΑ ΜΥΣΤΙΚΑ 28 

ΑΘΗΝΑ ΔΡΑΝΔΑΚΗ ΠΕ02 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΠΕ02 

3 2Ο ΓΕΛ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 13/02/2018 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ; ΦΥΣΙΚΑ! 17 
ΡΟΥΓΚΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥΛΑ ΠΕ09 

ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.04 

4 8Ο Γ/ΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 14/02/2018 Η ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΣ  33 

ΧΑΤΖΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.01 

ΔΡΕΤΑΚΗ ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ02 

ΤΣΑΜΠΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.50 

ΛΕΟΝΤΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ02 

5 ΕΠΑΛ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 21/02/2018 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ; ΦΥΣΙΚΑ! 35 

ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ18.35 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ12.06 

ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕΟ2 

ΠΑΓΚΑΛΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥΛΑ ΠΕ02 

6 1Ο Γ/ΣΙΟ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 23/02/2018 ΕΝΑ ΤΣΑΜΠΙ ΣΤΑΦΥΛΙ ΔΙΗΓΕΙΤΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 26 ΜΑΝΩΛΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 



ΜΗΛΙΩΝΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 

ΤΑΜΠΟΥΡΑΤΖΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ06 

7 ΓΕΛ ΖΗΠΑΡΙΟΥ ΚΩ 26/02/2018 ΕΦΤΑΣΕ Ο ΚΑΙΡΟΣ ΚΑΛΕ ΠΟΥ ΠΕΦΤΟΥΝ ΟΙ ΕΛΙΕΣ 40 

ΣΟΥΜΑΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ02 

ΤΕΡΖΑΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗ ΠΕ02 

ΜΠΙΝΗ ΑΡΕΤΗ ΠΕ19 

ΖΟΥΖΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕ04.04 

8 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
05/03/2018 

ΤΟ ΧΑΣΜΑ ΠΟΥ ΑΝΟΙΞΕ Ο ΣΕΙΣΜΟΣ ΕΥΘΥΣ 

ΕΓΙΟΜΙΣΕ ΑΝΘΗ 
23 

ΖΙΟΥΚΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΕ17.01 

ΘΕΟΔΩΡΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ06 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ18.04 

9 ΕΠΑΛ ΓΑΡΑΖΟΥ 06/03/2018 ΗΡΑΚΛΕΙΟ: Η ΠΟΛΗ ΜΕ ΤΑ ΚΡΥΜΜΕΝΑ ΜΥΣΤΙΚΑ! 18 

ΤΣΑΡΔΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ18.14 

ΤΖΕΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ19 

ΓΙΑΝΝΟΥΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ17.03 

10 ΓΕΛ ΜΟΙΡΩΝ 21/03/2018 
ΕΦΤΑΣΕ Ο ΚΑΙΡΟΣ ΚΑΛΕ ΠΟΥ ΠΕΦΤΟΥΝ ΟΙ ΕΛΙΕΣ 

ΚΑΙ ΤΑ ΛΙΟΦΥΤΑ ΘΑ ΠΙΑΣΟΥΝ ΠΑΛΙ ΟΙ ΚΟΠΕΛΙΕΣ! 
39 

ΒΟΛΙΚΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ04.04 

ΧΑΤΖΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΕ04.02 

11 Γ/ΣΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 26/03/2018 Η ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΣ  27 

ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ ΠΕ05 

ΑΜΠΑΤΖΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ11 

ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΖΩΗ ΠΕ02 



12 1Ο ΓΕΛ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 27/03/2018 ΤΟ ΧΑΣΜΑ ΠΟΥ ΑΝΟΙΞΕ Ο ΣΕΙΣΜΟΣ ΕΥΘΥΣ 

ΕΓΙΟΜΙΣΕ ΑΝΘΗ! 
21 

ΤΖΕΡΕΜΕ ΕΛΕΝΗ ΠΕ03 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 

13 1ο Γ/ΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 17/04/2018 Η ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΣ 27 

ΣΠΑΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 

ΚΑΤΑΛΑΓΑΡΙΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04 

ΝΙΩΤΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΟ2 

ΠΙΤΑΡΟΚΟΙΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ16 

14 Γ/ΣΙΟ ΠΟΜΠΙΑΣ  24/04/2018 ΙΧΝΗ ΣΤΟ ΝΕΡΟ 12 
ΠΑΤΣΙΑΝΩΤΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ19 

ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ04.1 

15 ΕΕΕΕΚ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 14/05/2018 
ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΜΙΝΩΙΤΕΣ: ΑΣ 

ΔΟΥΜΕ…ΑΣ ΑΚΟΥΣΟΥΜΕ…ΑΣ ΓΕΥΤΟΥΜΕ   
15 

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΠΕΟ2.50 

ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ14.04.05 

16 ΕΕΕΕΚ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 01/06/2018 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΒΟΛΙ ΕΡΧΟΜΑΙ 

 ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΤΡΟΦΗ ΜΑΣ… ΕΛΑ     
14 

ΜΑΡΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ18.12.50 

ΚΟΥΝΕΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜ.ΠΕ18.35 

 


		2018-03-15T08:46:46+0200




